[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	_____16.10.2019______    №        ___180-р_____

Об участии обучающихся общеобразовательных организаций
г.о. Новокуйбышевск и м.р. Волжский и студентов учреждений профессионального образования г.о. Новокуйбышевск  в областном конкурсе «Взлет» в 2019/20 учебном году
В целях создания условий для развития у обучающихся образовательных организаций и студентов учреждений профессионального образования интереса к научной и исследовательской деятельности, выявления и развития  их интеллектуальных способностей, совершенствования конкурсных мероприятий научно-практической направленности и  на основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 30.09.2019 г. № 310-од «Об утверждении Положения о проведении  областного конкурса «Взлет» исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в Самарской области в 2019/20 учебном году» (далее – Конкурс)
1. Руководителям  общеобразовательных организаций и учреждений профессионального образования:

1.1 довести до сведения педагогов, обучающихся, студентов и их родителей (законных представителей) Положение Конкурса;
1.2 в срок до 30 октября 2019 года распорядительным актом общеобразовательной организации назначить координатора деятельности в программе «Взлет» от ОО;
1.3 в срок до 15 ноября 2019 года обеспечить регистрацию педагогов, обучающихся и студентов на сайте конкурса «Взлет»;
1.4. обеспечить участие педагогов, обучающихся, студентов в областном конкурсе «Взлет» в соответствии с Положением;

1.5. организовать и провести в общеобразовательных организациях школьные  конференции в срок до 1 марта 2020 г.;
1.6. предоставить  в организационно-методический отдел  ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»
1.6.1. в срок до 01 ноября 2020 копию распорядительного акта общеобразовательной организации и профессионального образовательного учреждения о назначении координатора от ОО;
1.6.2. в срок до 01 марта 2020 года итоговый протокол школьной конференции;
2. Директору ГБУ ДПО «Новокуйбышевский Ресурсный центр» (Парфенова О.И.)
2.1. обеспечить   информационное и организационно-методическое сопровождение участия образовательных организаций в конкурсе «Взлет»;
2.2. провести окружную учебно-исследовательскую конференцию «Юные дарования 21 века» с участием работ, представленных на конкурс «Взлет», в марте 2020 г.;
2.3. предоставить в отдел реализации образовательных программ  Поволжского управления  информационный отчет о проведении территориальной учебно-исследовательской конференции учащихся 8-11  классов «Юные дарования 21 века» в срок до 31 марта 2020 года;

2.4. предоставить в оргкомитет областного конкурса «Взлет» информацию о проведении школьного и территориального этапов конкурса в срок до 31 марта 2020 г.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела реализации образовательных программ Пивсаеву Т.А.
 Руководитель

Поволжского управления                                                    С.Н. Сазонова

С распоряжением ознакомлены:
Пивсаева Т.А.________________________

Парфенова О.И. _______________________

В.М. Земалиндинова ___________________

Н.В. Ткачук __________________________

Л.Г. Слепцова ___________________

Т.А. Иванушкина ________________

О.В. Борисова ___________________

О.В. Кудряшова _________________

О.И.Кабина _____________________

Е.В. Иванова ____________________

Е.В. Черкасова __________________

Г.Н. Недбало ___________________

Е.Б. Забоева ____________________

Н.Б. Левина ____________________

А.А. Чигарев ___________________

А.Н. Осипов ____________________

А.С. Чевелев ____________________

А.Р. Исмаилова __________________

О.Н. Макарова __________________

О.И. Беседина ___________________

О.Ю. Костюхин _________________

В.Ю. Малкин ____________________

Ф.М. Абубакирова ________________

и.о. М.А. Кузнецова______________

и.о. М.Ю. Зверева ________________

И.К. Каширин ___________________

О.Ю.Ускова _____________________

А.А. Арзамасцев _________________

И.В. Барышова __________________

С.А. Петров ____________________

Т.А. Иноземцева ________________

И.Н. Никулина __________________

И. А. Атаманов _________________

О.И. Рубина ____________________

А.В. Егоров ____________________

А.М. Ларин ____________________

Ю.А. Лоцманова ________________

О.С. Трусова ___________________

О.Г. Биктимирова  _______________

О.И. Кудрявцева ________________

А.А. Чигарева  __________________

Е.Н.  Коновалова    ______________

Т.Ю. Салахова __________________

В.М. Кильдюшкин _______________
Исполнитель Дорогова Ирина Вячеславовна, 6-20-86
PAGE
4